
Smlouva o postoupení licence

Smluvní strany:

Název: Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského
kraje p. o.

Zastoupený: Ing. Milanem Klusákem, MBA, ředitelem
Sídlo: Kamenice 798/1d, 625 00 Brno
IČ: 003 46 292
DIČ: CZ00346292
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
Telefon:
E-mail:
(dále jen „postupitel“)

a

Název: Jihomoravský kraj
Zastoupený: JUDr. Michalem Haškem, hejtmanem Jihomoravského

kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno
IČ: 708 88 337
DIČ CZ70888337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:
(dále jen „postupník“)

uzavírají dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, a v souladu se zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „autorský zákon“) tuto smlouvu.

I.

Účel, preambule a prohlášení smluvních stran

1. Účelem smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít
všechny stupně projektové dokumentace stavby budovy Zdravotnické záchranné služby
Jihomoravského kraje p. o. (dále jen „ZZS JMK“) v Brně - Černovicích (dále jen „PD“)
a výsledky činnosti zhotovitele v PD zachycené ke zhotovení stavby.

2. PD byla zpracována na základě Smlouvy o zpracování a projednání projektové
dokumentace na zhotovení stavby nové budovy ZZS JMK v Brně – Černovicích,
inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru uzavřené mezi postupitelem jako



objednatelem a společností ATELIER 2002, s.r.o. IČ: 268 97 270, se sídlem Brno, 
Zachova 634/6, PSČ 60200 (dále také jen „zhotovitel PD“) jako zhotovitelem dne 27. 1. 
2012 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeném dne 26. 6. 2014 (dále jen „Smlouva o zpracování 
a projednání PD“). PD byla zpracována v podobě listinných a elektronických grafických 
zobrazení. 

3. Na základě Smlouvy o zpracování a projednání PD byla též postupiteli udělena oprávnění 
k výkonu práva PD užít (dále jen „licence“) za podmínek ve Smlouvě o zpracování 
a projednání PD stanovených. Postupitel je oprávněn na základě Smlouvy o zpracování 
a projednání PD licenci postoupit třetí osobě.  

4. Postupitel prohlašuje, že má na základě uzavřené Smlouvy o zpracování a projednání PD 
oprávnění k výkonu práva užít PD a výsledky činnosti zhotovitele PD v ní zachycené 
k účelu podle této smlouvy a rovněž má právo postoupit postupníkovi licenci v souladu 
s dále sjednanými podmínkami této smlouvy. 

5. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu k úpravě vzájemných práv a povinností 
při postoupení výše uvedené licence s přihlédnutím k ochraně autorských práv, jež se řídí 
autorským zákonem, mezinárodními dohodami ve věci ochrany práv duševního 
vlastnictví, které jsou součástí právního řádu České republiky, a příslušnými ustanoveními 
trestního zákoníku. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou postupuje postupitel na postupníka licenci k PD v celém rozsahu, 
v jakém je sám oprávněn práva z licence využívat.  

2. PD se převádí postupníkovi v podobě listinných a elektronických grafických zobrazení.  

3. PD se zavazuje postupitel předat kontaktní osobě postupníka do 5 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy, o čemž bude postupníkem sepsán protokol o převzetí PD. 
Ke dni převzetí PD přechází z postupitele na postupníka všechna práva z licence k PD 
dle Smlouvy o zpracování a projednání PD. 

4. Postoupení licence k PD se sjednává jako bezúplatné. 

 

III.  

Licenční podmínky 

1. Postupník se převzetím PD stane v souladu s touto smlouvou nabyvatelem licence. 

2. Postupník je oprávněn užívat licenci pouze v souladu s jejím určením a za podmínek 
stanovených touto smlouvou a Smlouvou o zpracování a projednání PD. 

3. Postupník nabývá dnem převzetí PD vlastnické právo k hmotnému nosiči dat, na kterém je 
PD zaznamenána, a licenci v rozsahu stanoveném touto smlouvou. 

4. Postupník není povinen licenci využít. 

5. Licence postoupená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti, přecházejí 
při zániku postupníka na jeho právního nástupce. 

 



IV. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání ochrany majetkových práv autora. 

3. Účinnost této smlouvy lze ukončit odstoupením od smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy jednou smluvní stranou, které je účinné dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Postupník je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení této smlouvy 
postupitelem spočívajícího v prodlení postupitele s plněním závazků podle této smlouvy 
po dobu delší než třicet (30) dnů.  

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
a zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

2. Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení této smlouvy, je neplatným 
pouze toto ustanovení, pokud z jeho povahy nebo obsahu anebo z okolností, za nichž bylo 
sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního obsahu smlouvy.  

3. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, kterou tvoří souhlas zhotovitele PD 
s postoupením licence. 

4. Tato smlouva je uzavřena v pěti (5) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po dvou (2) vyhotoveních, 1 vyhotovení obdrží ATELIER 2002, s.r.o. 

 
 

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 

 
Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 25. 8. 2016 na 153. schůzi 
usnesením č. 10532/16/R 153. 
 
 
      V Brně dne 20. 9. 2016 
 

 
 
      V Brně dne 13. 9. 2016 
 

 
 

………………………………….. 
Ing. Milan Klusák, MBA, v. r. 

ředitel Zdravotnické záchranné služby 
Jihomoravského kraje, p. o. 

 
 

………………………………….. 
JUDr. Michal Hašek, v. r. 

hejtman Jihomoravského kraje 
Na základě pověření ze dne 2. 2. 2015 

v z. Mgr. Marek Šlapal 
náměstek hejtmana 



 
Příloha č. 1: Souhlas zhotovitele projektové dokumentace s postoupením licence  
 
 
Souhlas zhotovitele projektové dokumentace pro stavbu budovy ZZS JMK 

v Brně - Černovicích s postoupením licence 
 

dle ustanovení § 2364 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
 
Já níže podepsaný, Ing. Arch. Vladislav Vrána, jako jednatel společnosti ATELIER 2002, 
s.r.o., IČ: 268 97 270, se sídlem Brno, Zachova 634/6, PSČ 60200, která je zhotovitelem 
projektové dokumentace pro stavbu budovy ZZS JMK v Brně - Černovicích a současně je 
poskytovatelem výhradní licence k projektové dokumentaci na základě Smlouvy o zpracování 
a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby nové budovy ZZS JMK v Brně – 
Černovicích, inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru uzavřené dne 27. 1. 2012 
ve znění Dodatku č. 1 uzavřeném dne 26. 6. 2014 s objednatelem projektové dokumentace 
a nabyvatelem licence k projektové dokumentaci, Zdravotnickou záchrannou službou 
Jihomoravského kraje p. o.,  
  

souhlasím 
 

s postoupením výhradní licence k projektové dokumentaci ze Zdravotnické záchranné 
služby Jihomoravského kraje p. o., se sídlem Kamenice 798/1d, 625 00 Brno, IČ 003 46 
292, jako postupitele na Jihomoravský kraj, se sídlem Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno, 
IČ 708 88 337, jako postupníka.  
 
 
 
V Brně dne 20. 9. 2016  
 
             Ing. arch. Vladislav Vrána, v. r. 

……………………………………. 
 

 
 

 


